
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

от РФ tfC-PAf* №

г.Туапсе

Об утверждении состава Общественного совета по проведению 
независимой оценки качества условий оказания услуг 
муниципальными организациями культуры и иными 

организациями, оказывающими услуги в сфере культуры, 
расположенными на территории муниципального образования

Туапсинский район

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 05 декабря 2017 года № 392-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 
вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества 
условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, 
образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями 
медико-социальной экспертизы», статьей 36.1. Закона Российской Федерации 
от 9 октября 1992 года № 3612-1 «Основы законодательства Российской 
Федерации о культуре», постановлением администрации муниципального 
образования Туапсинский район от 16 августа 2018 года № 1356 «Об 
утверждении Положения об Общественном совете по проведению независимой 
оценки качества условий оказания услуг муниципальными организациями 
культуры и иными организациями, оказывающими услуги в сфере культуры, 
расположенными на территории муниципального образования Туапсинский 
район», протоколами Общественного Совета муниципального образования 
Туапсинский район от 07 августа 2018 года № 2, Общественного совета по 
проведению независимой оценки качества условий оказания услуг 
муниципальными организациями культуры и иными организациями,



2

оказывающими услуги в сфере культуры, расположенными на территории 
муниципального образования Туапсинский район от 22 августа 2018 года № 1 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить состав Общественного совета по проведению 
независимой оценке качества условий оказания услуг муниципальными 
организациями культуры и иными организациями, оказывающими услуги в 
сфере культуры, расположенными на территории муниципального образования 
Туапсинский район (прилагается).

2. Общественному совету по проведению независимой оценке
качества условий оказания услуг муниципальными организациями культуры и 
иными организациями, оказывающими услуги в сфере культуры,
расположенными на территории муниципального образования Туапсинский 
район (далее -  Общественный совет) в своей деятельности руководствоваться 
Положением об Общественном совете по проведению независимой оценки 
качества условий оказания услуг муниципальными организациями культуры и 
иными организациями, оказывающими услуги в сфере культуры,
расположенными на территории муниципального образования Туапсинский 
район.

3. Рекомендовать структурным подразделениям администрации 
муниципального образования Туапсинский район и администрациям городских 
и сельских поселений муниципального образования Туапсинский район 
оказывать необходимое содействие Общественному совету.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования Туапсинский 
район А.Р. Ачмизова.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования 
Туапсинский район А.В.Русин



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН '
постановлением администрации 

муниципального образования 
Туапсинский район 

от

СОСТАВ
Общественного совета по проведению независимой оценке 

качества условий оказания услуг муниципальными 
организациями культуры и иными организациями, 

оказывающими услуги в сфере культуры, расположенными на 
территории муниципального образования Туапсинский район

Саморуков 
Михаил Анатольевич

Никитенков 
Владимир Федорович

Лотник
Ирина Герасимовна

Колесникова 
Ольга Сергеевна

атаман Туапсинского районного казачьего 
общества Черноморского окружного 
казачьего общества Кубанского войскового 
казачьего общества, председатель
Общественного совета;

председатель совета Туапсинской районной 
организации Краснодарской краевой
общественной организации ветеранов
(пенсионеров, инвалидов) войны, труда, 
Вооруженных Сил и правоохранительных 
органов, заместитель председателя
Общественного совета;

председатель Туапсинской районной
территориальной организации профсоюза 
работников культуры, секретарь
Общественного совета.

Члены Общественного совета:

председатель Туапсинского . местного
отделения Краснодарского регионального 
отделения общероссийской общественной 
организации инвалидов «Всероссийское
общество глухих» (по согласованию);



2

Ткачук
Марина Витальевна

председатель Туапсинского местного 
отделения Краснодарского регионального 
отделения общероссийской общественной 
организации инвалидов «Всероссийское 
Ордена Трудового Красного Знамени 
общество слепых» (по согласованию).

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова


